Протокол № 1
заседания антитеррористической комиссии
в Катарминском муницинальном образовании

 29.08.2017 года                                                                                     с. Катарма

Присутствовали члены комиссии:
                    Шарикало М.В  – председатель комиссии;
                    Саух Е. А  – заместитель председателя комиссии;
	          Телицына Ю.Ф  - секретарь комиссии;
                    Гурулёва Л.М  – член комиссии;
		Шарикало Л.Н – член комиссии;
                    Загидулина И.Г – член комиссии.

                                                     Повестка дня.

1. О деятельности антитеррористической комиссии в Катарминском муниципальном образовании в  2017 году.
2. О проведении разъяснительно-пропагандистской работы среди населения Катарминского муниципального образования в целях вывода из незаконного оборота оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, других потенциальных средств террора на безвозмездной основе.

	По первому вопросу выступили:

1. Шарикало М.В  - председатель антитеррористической комиссии в Катарминском муниципальном образовании. Работа антитеррористической комиссии в Катарминском муниципальном образовании проводилась в соответствии с Планом работы антитеррористической комиссии в Катарминском муниципальном образовании                                                                                                   на 2017 год. В 2017 года была проведена следующая работа. Было проведено два плановых заседания антитеррористической комиссии, на которых было рассмотрено 3 вопроса. Администрацией сельского поселения ведётся активная работа по профилактике терроризма и экстремистской деятельности,в сельском доме культуры на стендах  размещаются листовки, информации антитеррористической и противоэкстремистской направленности. При проведении массовых мероприятий в  2017 году не зафиксированы террористические угрозы, не совершались террористические акты на потенциальных объектах возможных террористических посягательств на территории Катарминского муниципального образования, не зафиксированы межрасовые и межнациональные (межэтнические) конфликты, не возникали конфликты и из-за социально-политической ситуации. Спокойная ситуация в Катарминском муниципальном образовании является результатом проведенных антитеррористических и противоэкстремистских мероприятий, а также мероприятий, направленных на гармонизацию межконфессиональных отношений, обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизацию межнациональных (межэтнических отношений).

По первому вопросу решили:
1. Информацию Шарикало М .В.  –председателя антитеррористической комиссии в Катарминском муниципальном образовании  принять к сведению.
2. Деятельность антитеррористической комиссии в Катарминском муниципальном образовании  в  2017 года считать удовлетворительной.

По второму вопросу выступили:

Телицына Ю.Ф.  – секретарь комиссии, которая сказала, что в целях вывода из незаконного оборота оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, других потенциальных средств террора, необходимо продолжать проводить разъяснительно-пропагандистскую работу среди населения.
В соответствии со ст. 222 Уголовного кодекса РФ незаконные приобретение, передача, сбыт, хранение, перевозка или ношение огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов наказываются ограничением свободы на срок до трех лет, либо принудительными работами на срок до четырех лет, либо арестом на срок до шести месяцев, либо лишением свободы на срок до четырех лет со штрафом в размере до восьмидесяти тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до трех месяцев либо без такового.
Лицо, добровольно сдавшее предметы, указанные в настоящей статье, освобождается от уголовной ответственности по данной статье.
Незаконно хранящееся огнестрельное оружие, его основные части, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывчатые устройства можно сдать в дежурную часть  Алзамайского ОП, по адресу: г. Алзамай, ул. Первомайская д.     , тел. 02.

По второму вопросу решили:

1. Информацию Телицыной Ю.Ф. – секретаря комиссии, принять к сведению.
2. Продолжать проводить разъяснительно-пропагандистскую работу среди населения о последствиях незаконного приобретения, передачи, сбыта, хранения, перевозки или ношения огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов.

Председатель  антитеррористической
комиссии в Катарминском муниципальном
 образовании       		                                                                   М.В.Шарикало

Секретарь антитеррористической
комиссии  в Катарминском муниципальном
образовании                                                                                   Ю.Ф.Телицына